
Anotace 
Předložená disertační práce se zabývá otázkou, zda a jak koncepce možného Boha Richarda 

Kearneyho nabízí takovou interpretaci křesťanské spirituality, která by křesťanům 

postsekulární epochy umožnila uchopit jejich zkušenost duchovního hledání tak, aby tato 

zkušenost našla své konkrétní rozvinutí a vyjádření v životě s jeho duchovním přesahem ve 

světě spolu s druhými. Za tímto účelem jsou zkoumány filosofické předpoklady a principy 

koncepce možného Boha, které vycházejí z hledání třetí cesty mezi metafyzickou filosofií a 

negativní teologií; těžištěm této části je pojem touhy. Následně je představena teologie slabého Boha jako rehabilitace provokativního charakteru křesťanství, který umožňuje jak odstraňování 

historických nánosů na něm, tak jeho znovuzaložení na autentických a pro současnou spiritualitu životaschopných základech; klíčovým bodem je teologie kříže a motiv kenoze. 

Závěrečná kapitola se soustředí na otázku pohostinnosti jako praktické aplikace teologických 

principů koncepce možného Boha; klíčovým tématem je zde imaginace a její potenciál pro 

uzdravování zranění světa. V závěru práce je Kearneyho pojetí kriticky hodnoceno a jsou 
představeny možnosti, jak jeho pojetí dále aplikovat a rozvíjet. 
 


